
Svenska Skyttesportförbundet 
Gevärssektionens verksamhetsberättelse 2023 

Styrelse 
Mikael Svensson  Ordförande, hemsida 
Lars Lennartsson  Vice ordförande, ansvarig Kpist och AK4 
Emma Wallerström  Sekreterare 
Sven Johansson  Ekonomiansvarig, ansvarig luftgevär/10 m 
Marie Jannesson  Ledamot 
Roger Strandh  Ledamot, ansvarig 6,5mm/300 m  
Patrik Hjortskull  Ledamot, ansvarig luftgevär/10 m, hemsida 
Lolo Ramsing  Ledamot, ansvarig korthåll/50 m 
Marcus Olsson  Ledamot, ansvarig långhållsskyttet 
Amanda Berglund  Ung ledamot 
Anna Grönlund  Ung ledamot 

Roger Strandh klev av sitt uppdrag inom styrelsen under sommaren 2023. Därefter var 
styrelsen som helhet ansvarig för 6.5/300 m. 

Sektionen har haft tio styrelsemöten, varav sju digitala möten och tre hybridmöten. 
Sektionsårsmötet hölls som ett hybridmöte den 11 mars 2023. På årsmötet närvarade 
representanter från 1 distrikt och 19 föreningar. Ordförande för mötet var Bo Ohlsson. 

Valberedning 
Bert-Ove Hägglund, sammankallande 
Tomas Johansson 
Per-Olof Söderlund 
Veronica Rosendahl 

Nationella regelkommittén 
Lars Lennartsson, ordförande 
Bo Ohlsson, sekreterare 
Lolo Ramsing 
Patrik Hjortskull 
Marcus Olsson 

Regler internationellt 
Bo Ohlsson 
Jonas Edman 
Lolo Ramsing 

Elitsatsning juniorer 
Paul Larm, Patrik Hjortskull och Marie Jannesson 



Ansvarig utbildning 
Paul Larm 

Rapporter från grenansvariga: 

Luftgevär/10 m 

Två års pandemiuppehåll är över, återigen genomförs Swedish cup. 17:e upplagan av 
tävlingen genomförs i Sävsjö skyttecenter. 

Under mars genomförs såväl sport SM 10m som Skyttiadens riksfinal. Först ut i mars var 
riksfinalen som genomfördes i Östergötland av Linköpings skytteförening som en 
tvådagarstävling. 17-19 mars arrangeras Sport SM i Sörabyhallen, Rottne av Sörby 
skytteförening.  Antalet deltagare är fortsatt under förväntat i bägge fallen och kanske är det 
sviterna av pandemin som gör det, och vi får hoppas att det till kommande år ökar till mer det 
”normala”. Både Linköping och Söraby gör sitt bästa som arrangörer och genomför 
tävlingarna på ett bra sätt.  
  
Under Kristihemmelsfärdshelgen avgjordes European Youth League Championship – North 
Regional Round som är en lagtävling mellan juniorlag upp till 18 år i Rottne norr om Växjö. 
De bästa lagen i regionerna kvalificerar sig vidare till Europafinalen i Tallinn, Estland, i 
september månad. På gevärssidan deltog de fyra nordiska länderna – Sverige, Norge, Finland 
och Danmark samt Estland i tävlingen i Rottne. När det var dags att summera helgen visade 
det sig att tre lag hade tre vinster och en förlust och det blev till att ta till poängräkning i 
stället. Det svenska gevärslaget bestående av Jesper Johansson, Evelina Neumann Szilagy, 
Anton Salomonsson och Moa Hallberg var det lag som skjutit till sig flest poäng och slutade 
som etta i norra regionen och därmed klara för finalen i Estland.  
 
Väl i Estland på den stora Europafinalen blev det en bronsmedalj med hem till Sverige efter 
att ha slagit Italien i matchen om tredjeplatsen. Ungern tog guldet efter vinst mot Norge i den 
matchen. 

Nationella SM genomförs helt planenligt i Fagersta under allhelgonahelgen där Virsbo 
ungdomsskytteförening genomför tävlingen klanderfritt. Deltagarmässigt är vi möjligen på 
väg att skapa nya normer där vi kanske får vänja oss vid att inte ha lika många starter som 
några år före pandemin. Hemmabanetävlingen ”Proppen” fortsätter att administreras av 
Ingelstad SF. 

Patrik Hjortskull 
Grenledare 
 
Ungdomsrepresentanternas berättelse  

Sektionens unga ledamöter Anna Grönlund och Amanda Berglund har deltagit vid 67% 
respektive 78% av alla styrelsemöten. 



Tyvärr har inget ungdomsläger med konceptet “av unga, för unga” genomförts under 2023. 
Dock har planeringen för att genomföra läger på två olika orter i Sverige under 2024 
påbörjats. Lägret kommer fokusera på stående luftgevärsskytte för nybörjare kombinerat med 
trivselaktiviteter. 

Anna Grönlund och Amanda Berglund 
Ungdomsrepresentanter 

Korthåll/50 m 

I år har det äntligen varit ett ”normalt” år utan pandemi. Med det hoppades vi att många 
skyttar skulle hitta tillbaka till skjutbanorna. Tyvärr har det visat sig att vi verkar ha tappat 
bredden även om eliten håller i och skjuter. 

Först ut av sektionens aktiviteter var breddläger på 50m för vuxna skyttar. I slutet av februari 
träffades skyttar och ledare för att under en fredag kväll samt lördag få en rejäl genomgång av 
skjutställningarna på 50m. Lägret hölls i Sävsjö och tränarna på skyttegym var med som 
instruktörer. Det var mycket uppskattat av skyttarna och alla åkte hem med nya erfarenheter. 

Helgen den 3-4 juni var det dags för landskampsuttagningen. I år var det Nyköpings 
skyttegille som stod för värdskapet. Under två dagar med ganska behagligt väder avgjordes 
vilka som skulle få representera Sverige mot Danmark i Vingsted. Tyvärr har vi lite svårt att 
locka ungdomar till denna uttagning vilket gjorde att ledarna för laget inte kunde ta ut laget 
fullt ut på plats. Vi hoppas att fler vill vara med på uttagningarna i framtiden.  

Helgen den 19-20 augusti avgjordes landskampen i Danmark. På Vingsted skjutbana tog DGI 
emot oss.  Första dagen var det individuella tävlingar där tog Sverige hem 3 av 4 guld samt ett 
silver i veteran. Dag 2 två avgjordes landskampen där Danmark tog hem guldet i både senior- 
och juniorkampen.  

Sektionen är väldigt glada när skytteföreningar i landet räcker upp handen när vi har problem 
att få arrangörer till våra olika evenemang. I år var det Ramselefors som klev fram när vi 
saknade arrangör till Korthålls SM. Så i samband med Tavelträffen och Björkskottet 
avgjordes SM bana och fält. Det blev några fina dagar med mycket bra skytte. 

Sport SM 50m avgjordes på Stockkumla skyttecenter med Björksta USKF och Västerås 
frivilliga SSF som trygga arrangörer. Den framgång som gevär har haft under 2023 i de 
internationella grenarna märktes även på skjutbanorna i Stockkumla. Då det sattes många nya 
svenska rekord. 

JSM med korthållscupen blev i år ett samarrangemang mellan Arvika SKG, Nedre Ullerud 
SKF och Storfors SKF. Fält och 300m avgjordes på Blomsterhults skjutbana i Karlstad. 
Medan korthåll bana och korthållscupens final sköts på Paradisbanan i Arvika. Det blev 
trevliga dagar i de värmländska skogarna där tävlingarna flöt på bra. Korthållscupen som 



avgjordes innan tävlingarna i övrigt drog i gång på 50m banan, slutade med att Skillingamark 
stod som segrare. 

Tyvärr har pandemin slagit väldigt hårt på JMS skyttet. Det lägsta deltagare antalet hade 
korthållsfält med 10 startande, 300m 3x10 med tre startande och 300m ligg och ställning med 
11 och 8 startande var av en var RM skytt. Med anledning av detta har styrelsen beslutat att 
lägga ner JSM som en egen tävling och i stället införliva denna i de ordinarie SM tävlingarna 
med en egen JSM klass. I samband med detta försvinner RM klassen helt. Även grenen 3x10 
på 300m försvinner.  

Lolo Ramsing  
Grenledare  

Seniorer internationellt, 10 och 50 m 

Världsmästerskap BAKU Azerbajdzjan. 

Victor Lindgren Sjöbo U-skg Världsmästare på 10 m!  

Världsmästartiteln gav också en efterlängtad kvotplats till kommande OS i Paris. Med 629,3 
poäng i kvalificeringen gick Victor in som 8: a i finalen. En mycket bra och stabilt genomförd 
final resulterade i en mycket välförtjänt guldmedalj och världsmästartitel.  

Marcus Madsen Aleholm skf gör återigen en bra 10 m match och slutar på en 11:e plats endast 
0,3 från final. I lagtävlingen 10 m blev det en mycket hedrande 6:e plats med Victor Lindgren 
(629,3), Marcus Madsen (629) och Pontus Kallin By skf (623,1) i laget. Endast 2,1 poäng från 
pallen. 

Bästa daminsatsen stod Isabelle Johansson Anderstorp skf för. En bra match som summerades 
till 627,9 poäng. Utöver Isabelle sköt Anna Benson I16/Lv6 skf (623,5) och Hannah 
Göransson Aleholms skf (620).  

Herrlaget på 50 m bestod av Viktor Klemmedsson Christianstad, Jesper Johansson Kävlinge 
ssk och Marcus Madsen. Jesper slutar på 15:e plats och Marcus på en 17:e plats. Både får 583 
poäng och är endast 1 poäng från final.  Vid lagmatchen gör det svenska laget återigen en 
riktigt bra laginsats Jesper (590), Marcus (585) och Viktor (570). Denna gång bara 3 poäng 
från en pallplats. 

Anna Benson var den enda damskytten på 50 m vid detta VM. I 3x20 matchen sköt Anna 574 
p.    
  
Europamästerskapen 10 m i TALLIN 

Laget till europamästerskapen 10 m bestod av Marcus Madsen, Ludwig Wässman Björkstad 
U-skf, Erik Sahlin I16/Lv6, Isabelle Johansson, Hannah Göransson och Emma Åkesson 
Linköpings skf. Hannah, Emma och Erik gör mästerskapsdebut. Herrarna gör en riktigt bra 



lagmatch och vinner en välförtjänt bronsmedalj. Individuellt bland herrarna är Marcus bäst 
med 627,2 endast 1,8 från finalen. Erik och Ludwig gör bra matcher och slutat på 625,9 
respektive 625. Hannah gör en mycket bra match och slutar på 627,4 poäng, 2 poäng från 
final. Isabelle får 624,4 och Emma 617,8. Lagmässig gör damerna en godkänd match och 
slutar 12: a. 

European games WROCLAW Polen 

Marcus Madsen och Isabelle Johansson kvalificerade sig till dessa mästerskap.  
På 10 m gör Marcus en riktigt bra match med 628,5 poäng och en 9:e plats. 0,5 från finalen. 
Marcus följer upp 10 m matchen på bästa sätt vid sin match på 50 m. 592 poäng i 
kvalificeringen gav en 4.e placering och en plats i finalen. Marcus slutar till slut på en 
hedrande 6:e plats. Isabelle når inte upp till sin kapacitet och får 623 i sin 10 m match.    

ISSF GP tävlingar 2023 

Säsongen 2023 startade med en ISSF GP tävling i RUSE, Slovenien. Laget representerades på 
herrsidan av Victor och Marcus och på damsidan Isabelle, Hannah och Amanda Karlsson 
Gullabo skf. Laget gör riktigt bra matcher vid denna tävling. Vid mixedtävlingen tar Isabelle 
och Marcus bronspengen. Damerna följer upp mixedmatchen på bästa sätt och tar 3:e platsen i 
sin lagmatch. I herrarna individuella match skjuter Marcus 627,1 och Victor 626,5. På 
damsidan skjuter Isabelle 627,5, Amanda 624,2 och Hannah 622.  

Rusetävlingen följs upp med en GP i OSIJEK, Kroatien. Här levererar damerna återigen 
resultat och vinner guldet i lagmatchen efter överlägsen seger mot Polen. Victor (627) och 
Marcus (626,4) gör bra stabila matcher. 0,4 respektive 1,0 från finalen. Bland damerna gör 
Isabelle en bra match med 626,6 poäng, 0,7 från final. Hannah slutar på 623,1 och Amanda på 
617,9.  

Världscuptävlingar 2023 

Årets första världscuptävling arrangeras i JAKARTA, Indonesien. Marcus Madsen och 
Isabelle Johansson deltar. På 10 m Marcus tar sin första finalplats. Med 627,8 går han in som 
6.a i finalen. Marcus gör en riktigt bra premiärfinal och slutar på en hedrande 3:e plats. 
Isabelle får 625,4 i sin match och är 2,6 från finalen. Marcus och Isabelle gör en mycket bra 
och stabil mixedmatch och tar brons efter seger mot Kazakstan. Jakartatävlingen följs upp av 
världscup i Kairo. Marcus enda svenska starten och skjuter 624,8 på 10 m. På 50 m är han 3 p 
från final med sina 583 poäng.   

Vid tävlingen i BHOPAL följer Marcus upp sitt goda skytte med 627,5 på 10 m och på 50 m 
583 poäng. Stabila poänger nära finalplatserna. 



LIMA Peru blir nästa världscuptävling. Marcus visar återigen stabilt skytte. 625,8 på 10 m 
och på 50 m 584 p. 

Till världscuptävlingen i BAKU Azerbajdzjan är truppen större och består av Marcus, Victor 
Lindgren, Isabelle Johansson och Hannah Göransson. Marcus fortsätter att leverera stabila 
poänger. Slutar på en 12:e plats på 10 m med 629 p.Victor skjuter 624,4. Bland damerna är 
Isabelle vassast och får ihop 627,7 p. Hannah skjuter 620,6 i sin match.  

Skytteåret 2023 

2023 har varit ett riktigt bra skytteår med världsmästartitel och kvotplats som det yttersta 
beviset på detta. Det har under året levererats världscupmedaljer, ISSF GP medaljer, 
finalplatser och ett antal framskjutna placeringar vid stora internationella tävlingar. Både 
individuellt och i lag. Antalet skyttar som skjuter höga poänger har ökat vilket är mycket 
positivt. Främsta anledningen till detta är att det idag finns fler skyttar som gör en seriös 
skyttesatsning och lägger ner det tid som krävs. Målmedvetenheten har ökat. 

Jag vill även lyfta fram det mycket goda samarbetet mellan senior- och junior gruppen som 
har utvecklats under de senaste åren. Samarbetet ska utvecklas ytterligare vilket med största 
säkerhet kommer ge ytterligare internationella topplaceringar.  

Tack till alla som bidragit till årets fantastiska skytteframgångar! 

För skyttet - i tiden! 

Mats Eriksson  
Förbundskapten 

Internationell verksamhet för juniorer 

Landslaget 2023 bestod av skyttarna: 
Victor Lindgren 
Pontus Kallin 
Jesper Johansson 
Amanda Karlsson 
Victoria S Olsson 
Evelina Neumann 

Året 2023 började med SWE-CUP 
Dag ett blev en trippel för killarna. Guld till Pontus Kallin, silver till Victor Lindgren och 
brons till Jesper Johansson. Amanda Karlsson slutade fyra i finalen Victoria S Olsson på plats 
13 och Evelina Neumann på plats 21. 



Dag två följdes upp med en ny trippel av grabbarna, bara i en annan ordning. Guld till Jesper 
Johansson, silver till Victor Lindgren och brons till Pontus Kallin. För tjejerna så blev 
Amanda Karlsson fyra i finalen. Victoria S Olsson hamnade på en tiondeplats och Evelina 
Neumann på plats 12. 

Dag tre ytterligare en trippel av grabbarna. Guld till Victor Lindgren, silver till Pontus Kallin 
och brons Jesper Johansson. Amanda Karlsson kom återigen fyra i finalen, Victoria S Olsson 
femma i finalen och Evelina Neumann landade på en 13:de plats. 

Följande tävling var i München H-N Cup 
Första dagen gick Victor Lindgren, Pontus Kallin och Jesper Johansson till final. Jesper 
Johansson tog brons, Pontus Kallin kom femma och Victor Lindgren sjua. Amanda Karlsson 
kom på plats 13, Evelina Neumann 22:a och Victoria S Olsson 39:a. 

Dag två gick Victor Lindgren och Pontus Kallin till final. Jesper Johansson kom 9:a. I finalen 
tog Victor Lindgren guld och Pontus Kallin slutade på en sjätteplats. Amanda Karlsson kom 
på tiondeplats, Victoria S Olsson 20:e och Evelina Neumann 25:e. 

Dags för EM i Estland 
Victor Lindgren och Jesper Johansson till final och precis undanför final hamnade Pontus 
Kallin på en niondeplats. Guld till Victor Lindgren i finalen och brons Jesper Johansson. 
Lagbrons för killarna och ett nytt Europarekord i lag. 
Amanda Karlsson 28:a, Evelina Neumann 31:a och Victoria S Olsson 42:a. Detta ledde till att 
det blev en tiondeplats i lagtävlingen. 

Den avslutande tävling för juniorlandslaget 2023 blev i Suhl och vilken avslutning 
I Suhl deltog vi i både 10m och 50m. På 10m tog sig Pontus Kallin till final och bärgade hem 
en silvermedalj, Jesper Johansson kammade hem en tiondeplats och Victor Lindgren plats 13. 
I lagtävlingen blev det nytt världsrekord och guld i lagtävlingen. Amanda Karlsson hamnade 
på plats 15, Victoria S Olsson plats 24 och Evelina Neumann plats 71. I mix kom Amanda och 
Victor på en niondeplats och Victoria och Pontus på en 21:a plats.  

På 50m 3x20 tog sig Jesper Johansson till final och Jesper hämtade där hem en silvermedalj. 
Sverige slutade som sjua i medaljligan och blev därmed bäst i Norden. 

Innan jag stänger detta framgångsrika år 2023 så kvalificerade Victor, Pontus och Jesper till 
Senior VM i Baku och det behövs ingen text, vi alla vet vad som hände där. 

Paul Larm  
Ledare för juniorlandslaget 

6,5/300 m nationellt skytte 



Då var det dags att summera 2023 års verksamhet, ett år då klassiska Margarethakedjan 
gjorde comeback och Sverige hade värdskapet för det Nordiska mästerskapet. 

Första mästerskapet var som sig bör Fält-SM, detta år förlagt till Eggvena i Västergötland. 
Arrangörskvartetten Barne-Åsaka skytteförening, Bäreberg skytteförening Eggena-Bråttensby 
skytteförening och Essunga skytteförening bjöd på fina tävlingar och följande mästare 
korades: Öppna SM: Christer Berntsson, Varberg (47), Juniorer: Alvin Jonasson, Eda (44), 
Veteraner: Lars Hedlund, Edsbjörke-Sunne (45), Kikare: Robin Hultgren, Trollhättan (48-28), 
RM vet: Börje Forsberg, Östhammar (45), vidare hänvisning till resultatbilagan. 

Under året hade vi utmaningar med uppföljningen samt en försenad inbjudan till NM/NUM. 
Vår grenledare valde att stiga av varför sektionens sekreterare och ordförande fick dela på 
grenledarskapet under Ban-SM och NM, som alltid innebär extra arbete på hemmaplan. 

Mitt i sommaren var det dags för Margarethakedjan på Rommeheds mysiga skjutbana, där 
Elin Åhlin, Bälgviken, klippte ännu en seger och därmed står som arrangör 2024. Ett 
traditionellt evenemang är även Norrlandsveckan, som denna gång avslutades med SM för 
korthållsskyttarna. 

Ban-SM avgjordes andra helgen i augusti då vi begav oss till Ekebyboda, där Upplands 
Skyttesportförbund kom att anordna såväl SM som NM, med ett par veckor emellan.  

Mästarna som korades under den något regniga SM-helgen blev följande: Liggande, Öppna 
SM: Therese Danielsson, Ununge (345+10+10+10+10), Veteraner: Ingemar Karlsson, 
Skyllberg (341), Kikare: Åke Bjerkén, Haraker (348). Ställningar: Elin Åhlin, Bälgviken 
(325), Urban Johansson, F21 (325). Vidare hänvisning till resultatbilagan. 

Årets höjdpunkt för skyttar som satsar är de nordiska mästerskapen som alltid avgörs första 
helgen i september, detta år med Sverige som värdar samt Upplands (bana) och Stockholms 
SDF (fält+sekundfält) som arrangörer. Mästerskapen föregicks av ett gemensamt och mycket 
uppskattat läger i Ununge Skf:s regi. 

Banskyttet dominerades i vanlig ordning stort av norrmännen, dock utmanade av Olle 
Gabrielsson på en slutlig fjärdeplats i ställningar. I fältskyttet ute på Kungsängen lyckades 
däremot svenska spräcka prispallarna för det västra grannlandet. 

Återigen var det Olle som klev in och kvitterade ut silvermedaljen i öppna mästerskapet. På 
juniornivån kunde Rasmus Jagerstål (silver) och Liam Bernhardsson (brons) kliva upp på 
pallen, vilket också innebar att laget vann NUM i fält. I sekundfältet gick Elin Åhlin till final 
mot fyra norrmän, men kom ur den kampen med ett brons. 

I september avgjordes efter lite om och men nationella JSM i Värmland, med 6.5-skyttet 
förlagt till Blomsterhult utanför Karlstad. Tyvärr har just dessa tävlingar tagit extra mycket 
stryk av pandemin och det innebär utmaningar även för arrangörerna. Därför testas under 
2024 att genomföra juniortävlingarna i samband med respektive SM såsom brukligt vid Fält-
SM. 



Vi tackar alla för engagemanget och laddar om 2024 då NM avgörs i Köpenhamnsområdet. 

Mikael Svensson och Emma Wallerström 

300 meter internationellt skytte 

Under 2023 återgick vi till ett mästerskap samt Europacupen när det gäller 300 meter. Nu 
avgjordes VM i Baku i augusti, och till 2024 är det EM som står på programmet. 

VM blev för första gången på länge medaljlöst. Johan Gustafsson nådde tionde plats i 60 skott 
liggande. Elin Åhlin nådde åttonde plats i samma disciplin samt tionde plats i 3x20. 

Europacupen bestod av deltävlingar i Eskilstuna, Buchs och Århus, därtill räknades VM in. 
Finalen avgjordes först i oktober, detta i Zagreb. En final som innebar lite av revansch för 
såväl Karl Olsson som Elin Åhlin, då de kunde kvittera ut två silver vardera. För Elins del i 
såväl 3x20 som 60 liggande med frigevär, för Kalles del i dels standardgevär och dels 3x20 
där han tangerade Europarekordet med 592 poäng. 

SM avgjordes samordnat med JSM/SM 50 meter på Stockkumla utanför Västerås. Vi fick se 
följande vinnare på 300 meter: Standard: Karl Olsson, Bromma-Solna (583), 3x20: Mathias 
Sjöström, Vimmerby (580) och Elin Åhlin, Bälgviken (589), 60 skott liggande: Karl Olsson, 
Bromma-Solna (595) och Elin Åhlin, Bälgviken (592). Vidare hänvisas till resultatbilagan. 

Även under 2024 avgörs SM 50+300 meter samordnat, detta på Botkyrka skyttecenter. EM 
avgörs tidigt, i månadsskiftet maj/juni. EC-finalen avgörs i Thun. Nu ser vi fram emot en fin 
säsong 2024. 

Mikael Svensson 

Långhållsskytte  

2023 blev ett VM år för Klass A i Italien där svenska seniorerna fick lagmedalj. Vi arbetade 
vidare med projektet att få igång en mindre nationell serie i samma klass för att främja just .22 
skyttet, då det är lättare att arrangera. Det har varit bra uppslutning i projektet med arrangörer 
från Skåne till Dalarna som slutit upp. Detta ska förhoppningsvis även leda till en bättre grund 
för skyttarna som aspirerar för att åka till nästa VM (2025). 
 
Standardisering av kvalprocessen för VM klass B togs fram med hjälp av kansliet och 
matcherna som räknas som kval bör lanseras under första kvartalet under 2024.  
 
Vidare ser vi ökat intresse hos skyttar att tävla men det är svårt att få arrangörer i klass B som 



gör "fält" tävlingar, dock gott om bantävlingar över hela landet. Vi sköt vårt riksmästerskap 
för 2023 i klass B på Lombens skjutfält. Det är en stor milstolpe för sporten att kunna få 
tillgång till de militära fälten för att kunna göra matcher med hög internationell standard.  
 
2024 bjuder på VM i Colorado för Klass B där vi efter en kvalprocess tagit ut ett landslag som 
ska representera Sverige i dom olika klasserna som finns internationellt.  

Marcus Olsson 
Grenledare 

Nationellt - Ak4 

Enligt Försvarsmakten (FM) är SvSF ”av betydelse för FM” och har status som en 
Frivillig Försvarsorganisation (FFO). En del i denna status utgörs av Ak4-skytte, som 
bedrivits sedan Ak4 antogs i FM 1964 och framförallt sedan den tillfördes Hemvärnet 
(Hv) under 1980-talet. RM Ak4 arrangerades under åren 2003-2006 som en del i Svensk 
skyttevecka. Från 2007 har SM:et arrangerats i samverkan med FM-förband som 
tilldelats uppgiften att stödja detta. Ett resultat av en hemställan från Riks Hv-chefen, 
om att få till stånd en SM-tävling för Hv-personal, med vår SM-medalj m/1897 som 
extra status. 

Ak-ansvarig i Gevärssektionen har därefter knutit kontakt mellan aktuellt distrikt, eller lokal 
förening och FM-förband för planering, förberedelser och genomförande av Ak4-SM. Detta 
har varit ett utvecklande och värdefullt samarbete. Ak4-skytte är speciellt då det förutsätter 
samverkan mellan SvSF och Hemvärn/FM på alla nivåer. Enskild skytt måste vara knuten till 
Hemvärnet och erhållit behörighet för Ak4. Detta är en förutsättning, för deltagande i träning 
och tävling. 

2023 blev tyvärr Ak4-SM ännu en gång inställt och detta var nu fjärde året i sträck. Under 
åren 2020 och 2021 var rådande Coronasituation orsaken. 2022 ställdes tävlingarna in efter ett 
ensidigt beslut av Rikshemvärnsavdelningens genomförandesektion, med motivering: ”Det 
försämrade omvärldsläget har förändrat förutsättningarna för Försvarsmaktens planerade 
verksamhet, vilket också påverkar Hemvärnet”. I klartext Rysslands brutala angrepp och 
krigshandlingar mot Ukraina.  

Varför Ak4-SM blev inställt 2023, har det inte gått att få fram en tydlig bild av. Genomfört 
överlämningsmöte i Linköping under oktober 2019 och uppstartmöte efter Coronapandemin 
under januari 2022, mellan Östergötlands SF och Helikopter-flottiljen på Malmen har därmed 
resulterat i att denna ”morot” för Hv-personal, med över 200 deltagare, inte kunnat 
genomföras. Samverkan mellan FM och FFO borde rimligen stärkas och utvecklas, med tanke 
på det som sker i vår närhet. Låt oss hoppas att allt detta arbete inte är förgäves och att SM-
tävlingarna kan återupptas i samverkan mellan SvSF och FM! Se 

Se möjligheten att på lokal nivå, i föreningar och distrikt, erbjuda Ak4-skyttar ur Hemvärnet 
träning och tävling, enligt Regelbok Ak4, där deltagande i den årliga Rikspropagandan kan 
vara ett bra inslag. Distriktsmästerskap bör vara en självklarhet att genomföra! 



Lars Lennartsson  
Grenledare 

Nationellt - Kpist 
Kpistskytte är en viktig gren, mot bakgrund av att SvSF är en Frivillig försvars-
organisation (FFO) och detta bidrar därmed också till att SvSF är av betydelse för 
Försvarsmakten (FM). Kpistskytte framhålls även som en viktig verksamhet ur total-
försvarssynpunkt, i utlåtande från FM, inför genomförande av EU:s vapendirektiv. Att 
SvSF är av betydelse för FM, är också en viktig del i Polismyndighetens bedömning vid 
ansökan om tillstånd för innehav av Kpist. Mot denna bakgrund är det av största vikt 
att SM genomförs, samt att kpistskyttet är aktivt och utvecklas på lokal nivå.  
  
 Länge rådde ovisshet kring årets SM, men ännu en gång blev det ett lysande exempel på 
att se möjligheter och på ett kreativt genomförande. Alla tre discipliner genomfördes under 
samma veckoslut, den 8 - 10 september och därmed var årets högtidshelg räddad för 
kpistskyttet. Allt gjordes i samverkan mellan totalt fem olika föreningar från två distrikt.  
Därutöver fanns lite hjälp från ytterligare några föreningar. Tävlingarna presenterades i två 
olika inbjudningar, en för fält och en för bana, men var samordnade genom en övergripande 
prestation av arrangemanget. Vill man så går det!  

Fältskytte 
Först ut var fältskytte, som arrangerades av F 14 skf, Skällinge skf, Löftadalens skf och 
Grimetons m.fl. socknars skf i norra Halland under fredagen. Ett förträffligt fältskyttearran-
gemang med mycket väl utnyttjad terräng och dessutom med mycket omväxlande karaktär. 
Halland har blivit något av Kpist-fältskyttets högborg, tack vare de fyra arrangerande 
föreningarnas välplanerade fältskjutningar, kombinerat med deras tävlingsframgångar och ett 
flertal yngre skyttar. Tävlingsdagen bjöd på en stålande högsommardag som genererade 
åtskilliga liter svett bland deltagarna. Tävlingscentrum var Löftadalens idrottsplats och all 
servering hade avtalats med Gårdsbageriet Idala c:a 600 m därifrån, en smart lösning. 

Svensk mästare blev Olle Eriksson Forshälla-Herrestad-Torp Skf på 57 träff. Därefter följde 
inte mindre än 6 skyttar på 56 träff. Efter särskiljning med hjälp av innerträff, gick silvret till 
Lars-Olof Gerhardsson Löftadalens Skf med fantastiska 37 innerträff och bronset till Henrik 
Andersson Skällinge Skf med 29 innerträff.   

Svensk veteranmästare blev, efter särskjutning med 9 mot 6, Gunilla Norbäck Stenkumla 
Skg på 53 träff och därmed gick silvret till Lars Lennartsson Löderups Skyttekår.  
Bronsmedaljör blev Jonny Olsson Hässleholms skytteklubb på 52 träff.  

Riksmästare liggande blev Max Svensson Göinge SKG på 54 träffar. Silverplaketten gick till 
Helge Pettersson Orust Östra 53 träff och bronset till Stig Ålgars Strömsholms skf 51.  

Svenska mästare förbundslag blev Hallands SF på 277 träff. Silvermedaljör blev Skånes SF 
på 255 och bronset gick till Västsvenska SF på 249. 



Svenska mästare föreningslag blev Forshälla-Herrestad-Torp skf på 106 träff. Silvret gick 
till Löderups skyttekår på 103 och bronset till Orust Östra 102 träff. 
  
Bana ställning 
Efter en kvällstur under fredagen, utmed västkusten ner till Landskrona för ställningsskytte, 
blev det återigen en strålande dag, både vad gäller tävlingsarrangemang och väderlek. 
Kpistskytte har väldigt sällan genomförts på elektronikbanor och som regel hjälper därför alla 
deltagare till med markering. Därför bör det noteras att arrangören, Landskrona skg, själva 
ställde upp med markörer. Detta gjorde att alla vi deltagare kunde ägna oss åt skytte och 
umgås med övriga under fikapauser eller när det spisades varm korv. Vädret, jodå sol och 
svaga vindar gjorde att även den här dagen genererade ett antal liter svett.  

Noterbart var att inga färdigskjutningar behövde genomföras den här dagen. En unik händelse 
som aldrig tidigare förekommit under en SM-dag för Kpist. Kan det möjligen vara en effekt 
av att vapentekniker utförde noggrann vapenkontroll och erbjöd möjlighet till service och 
reparation av våra idrottsredskap? 

Svensk mästare blev Daniel Lindblad, Skällinge skf på 411 poäng, efter starkt finalskytte. 
Silvret gick till Kristian Svensson, Vittsjö skf på 405 poäng och bronsmedaljör blev Per 
Andersson, Gullbergs Härads skf på 400 poäng. 

Svensk veteranmästare blev Jonny Olsson Hässleholms skytteklubb på 407 poäng, efter 
ledarposition under hela dagen. Silvret gick till Lars Lennartsson, Löderups skyttekår på 396 
poäng och bronsmedaljen till Karl-Ingemar Johansson Växjö skg 390 poäng. 

Svenska mästare förbundslag blev Skånes SF på 1311 poäng. Silvermedaljerna erövrades av 
Västsvenska SF på 1290 och bronset gick till Hallands SF på 1255 poäng.  
Svenska mästare föreningslag blev Skällinge skytteförening på 538 poäng, silvret gick till 
Vittsjö skf på 529 poäng och bronset till Svalövs skf  527.  

Bana liggande 
Liggandeskyttet var sist ut och vi fick alla del av ytterligare en strålande dag, med gemytlig 
och trivsam stämning, där bl.a. tre generationer ur familjen Fritz, ett flertal medlemmar i 
Landskrona skg och några funktionärer från föreningar i övriga Skåne, gjorde allt för att vi 
deltagare skulle få ett fint veckoslut i Landskrona och de lyckades! 

Inledningsvis rådde fortfarande högsommarvärme och nära nog vindstilla, därefter blev det 
lite mer skiftande. Efterhand ökade vinden till c:a 5 m/sek, eller något mer, snett från höger. 
Detta hjälpte säkert till att hålla nere resultaten. En del klagade över höga träfflägen, vilket är 
en normal effekt av att kulan ”klättrar” på högervind. En del besvärades också av soldis i 
motljuset. Tänk så mycket som är emot oss skyttar, när det gäller att nå maxpoäng! 

Svensk mästare, blev Dan Andersson Orust Östra på 420 poäng. Silvermedaljen erövrades av 
Göran Andersson, Svalövs Skf på 414 poäng och bronset gick till Jonas Roslund, samma 
förening, på 411poäng. 



Svensk veteranmästare blev Jonny Olsson, Hässleholms skytteklubb på 423 poäng, åter igen 
efter ledarposition under hela tävlingen. Silvermedaljen gick till Karl-Ingemar Johansson 
Växjö Skg på 416 poäng och bronsmedaljen till Lars Lennartsson Löderups skyttekår 413.  

Svenska mästare förbundslag blev Skånes SF på 1400 poäng. Därefter följde Västsvenska 
SF på 1341 poäng och Östergötlands SF på 1326. 

Svenska mästare föreningslag blev Svalövs skf på 555 poäng. Silvret gick till Löderups 
skyttekår på samma poäng och brons till Hässleholms skytteklubb på 551.  

Lars Lennartsson  
Grenledare 

SvSF:s minnestävling ”FSR:s Rikspropaganda”  

Skytterörelsens ”Rikspropaganda” på hemmabana startade redan 1934. Då gällde den endast 
lägsta klasserna, i det som idag är Gevär 6,5 och så var det under många år. Åtskilliga 
förändringar och förenklade regler har gjorts under senaste 20 åren. Den omfatta numera alla 
sex grenar i nationellt skytte och alla klasser i dessa. Rapporteringen är enkel och gäller 
endast antal starter per klass i föreningen. Därmed är ”Rikspropagandan” ett utmärkt inslag i 
aktiviteter som t.ex. skyttets dag och sportlovsskytte. Årets jetong var den 25:e och därmed 
den sista i serien med landskapsvapen och detta var från Östergötland. Jetongen fördelas 
klassvis inom egen förening och därmed erhåller fler än hälften av alla deltagare sådan. 

Under 1900-talets sista årtionden och början 2000-talet minskade antal starter kraftigt, vissa 
år räknat i 1000-tal. Därefter har deltagandet stabiliserats, men med något vikande trend. 
Prognosen för 2023 pekar mot c:a1000 starter, men den är som vanligt lite osäker mot 
bakgrund av sen rapportering från ett flertal föreningar. Detta drabbar dock inte enskilda 
skyttar, men antalet starter räknas inte med i förenings och förbundslagtävling. 

I tävlingen mellan föreningar gäller det att nå största möjliga antal starter och så har det varit 
sedan 2014. Senaste två åren har topptrion varit oförändrad och därmed var det åter 
Mariefred-Kärnbo skytteförening som toppar, nu med 125 starter, fördelade i tre olika grenar. 
På andra plats kom Löderups skyttekår med 117 starter, fördelade på 5 olika grenar och trea 
Pelarne skytteförening med 57 starter, alla i luftgevär.  

I lagtävling mellan distrikten, samlade Södermanlands SF 2,80 % starter i förhållande till 
distriktets medlemsantal, detta med hjälp av 133 starter från 2 föreningar. Detta innebar 
distriktets andra inteckning i tävlingens vandringspris. Tvåa blev Skåne med 2,08 %, genom 
331 starter från 10 föreningar och trea blev Östergötland med 1,49 %, efter 76 starter från 4 
föreningar. Noterbart är att ingen förening, i 10 av våra distrikt, rapporterat deltagande när 
tiden var inne för sammanställning av verksamhetsberättelse! Varför inte satsa på 
breddaktivitet, som t.ex. Skyttets dag, där alla starter redovisas i Rikspropagandan? 

Lars Lennartsson 
Tävlingsledare 



Regelkommittén nationellt skytte 

Kommittén har under 2023 bestått av:  
Ordförande:  Lars Lennartsson, Kpist/Ak4. 
Sekreterare: Bo Ohlsson. 
Ledamöter: Marcus Olsson Långhåll, Roger Strandh Gevär 6,5 (första halvåret), Lolo 
Ramsing Korthåll och Patrik Hjortskull Luftgevär. 

I en av våra tre nationella regelböcker, ”Regelbok nationellt skytte” gjordes en omfattande 
genomgång, som resulterade i kompletteringar, justeringar och förtydliganden under ett 60-tal 
punkter. Bl.a. infördes en grundläggande idé för nationellt skytte på bokens framsida, 
upprättning av bestämmelser kring lån, köp och förvaring och därutöver ett stort antal 
förtydliganden och kompletteringar. En stor nyhet var införande av liggande-klassificering i 
Kpistskytte, som kan vara ett alternativ, för den som har problem med ställningsskytte, 
framförallt när åldern tar ut sin rätt. Därmed kan också kompetenser för olika märken klaras 
av, vilket även påverkar möjligheten till förnyelse av licens. En stor del av detta har arbetats 
fram efter inkomna förslag och synpunkter. Därmed kunde ”Regelbok Nationellt Skytte 
version 2023-04-11” presenteras. Arbete med regelböckerna pågår ständigt under året, med 
sammanställning av inkommande förslag och synpunkter genom undertecknad, för att därefter 
presenteras för och behandlas av Regelkommittén nationellt skytte.  

Inom ramen för nationellt skytte, enligt våra tre nationella regelböcker, har en ansökan om 
”särskilt tillstånd” lämnats in och beviljats under året. Den gällde användande av stödförband 
över tumbas och tumme p.g.a. artros i tumled. Avsikten med särskilt tillstånd, är att ge berörda 
möjlighet till fortsatt aktivt deltagande i vårt nationella skytte och därmed, trots fysiska 
besvär, vara en del av den sociala gemenskap skyttet ger. 

Lars Lennartsson  
Ordförande RK  

Sponsorstöd 

Sektionen har under året sponsrats av bland annat följande: Verksamhetsstöd och återstartstöd 
till vår breddverksamhet. Skyttiaden omgärdas av flera sponsorer, likaså Swedish Cup med 
Walther som huvudsponsor. Oavsett storlek och insats – tack alla som stöder oss. 

Utmärkelser 

Rasmus Jagerstål från Löberöds Skf tilldelades stipendium ur Steve Gunnarssons 50-årsfond 
för säsongen 2022-2023.  



Pontus Kallin från By Skf tilldelades stipendium ur Karl Arvid Norlins ungdomsfond för 
säsongen 2022-2023. 

Slutordet 

På slutet av en sådan här berättelse är det på sin plats att tacka alla inblandade för sina insatser 
i stort och smått. Det läggs många ideella timmar på alla nivåer i vår organisation. 

Vi ser på antal licenser och aktiviteter att vi är på väg åt rätt håll jämfört med 2021 och 2022, 
men jämfört med nivåerna före pandemin har vi ytterligare en bit kvar. 

I vår verksamhetsplan för 2024 står bland mycket annat att läsa om våra fokusområden 
”Utbildning” med ett antal aktiviteter samt ”Organisationsutveckling”, där Gevärssektionen 
under hybridåret ska förbereda och kvalitetssäkra inför en ny organisation 2025. 

Med all den kompetens som finns i våra led, sunt bondförnuft, dialog och förståelse för 
varandra kommer vi att lösa även framtida frågor. 

Väl mött och lycka till i ert arbete under 2024! 

Mikael Svensson, ordförande Gevärssektionen


